
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 03394/2016 del 23/12/2016

N° DetSet 00342/2016 del 23/12/2016

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Fornitura stampanti per gli Uffici di Polizia Locale. Adesione alla convenzione
CONSIP Stampanti 14 Lotto 4.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
Il Sottoscritto .......................................................................................
in qualità di ..........................................................................................
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03394/2016,
composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio
___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05562-2016

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 23/12/2016 al 07/01/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 03394/2016 del 23/12/2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

Vista la relazione che di seguito si riporta:

"Premesso che con nota prot. N.8301/16/PL del 20/12/2016 il Settore Polizia Locale ha

evidenziato la necessità di dotare gli uffici ZTL, CED e Servizi, di n.3 stampanti strettamente

funzionali al miglioramento dei servizi di controllo della circolazione stradale, in sostituzione di

quelle in uso ormai inservibili o obsolete;

Che il predetto Settore ha comunicato di aver individuato nelle stampanti Xerox Phaser

7500DTS il modello confacente alle esigenze operative del Comando, alla cui spesa può farsi

fronte con i fondi disponibili sul cap.1050/1 lett. b) del bilancio 2016;

Vista la legge di stabilità 28.12.2015, n.208, che all’art.512 stabilisce che le amministrazioni

pubbliche, al fine di garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e

servizi informatici e di connettività, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente

tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di regionali, per i beni e i

servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Preso atto che sulla piattaforma Consip S.p.A. è attiva la convenzione Stampanti 14 – lotto 4 ad

oggetto “Fornitura in acquisto di stampanti ed apparecchiature multifunzione e dei servizi

connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, stipulata, ai sensi dell’art.26 legge 23 dicembre

1999, n.488 s.m.i., dell’art.58 legge 23 dicembre 2000 n.388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del

D.M. 2 maggio 2001, con Italware S.r.l., quale aggiudicataria della procedura di gara per il

suddetto lotto;

Che detta convenzione prevede la fornitura di stampanti dalle caratteristiche confacenti all’uso

cui sono destinate, così come richieste dagli Uffici, nonché l’acquisto di materiale di consumo

accessorio quale toner, drum, fotoricettori, ecc.; 

Ritenuto, pertanto, di aderire alla convenzione sopracitata per l’acquisto di n.3 stampanti Xerox

Phaser 7500DTS, al prezzo unitario di €451,80, oltre IVA, per una spesa complessiva di €

1.653,59, IVA compresa, spesa da prenotare sul cap.1050/1 lett. b) del bilancio 2016;   

Ritenuto, inoltre, di dover provvedere ad una prima dotazione di consumabili necessari per il

funzionamento delle suddette apparecchiature, per un importo di €2.558,96, IVA compresa,

spesa da finanziare con i fondi prenotati con determinazione DSG n.00572/2016 dell’8/3/2016

sul cap. 980/5 del bilancio 2016;

Ritenuto, infine, di avvalersi del servizio gratuito di ritiro e smaltimento dei rifiuti di n.3

apparecchiature in dotazione ai predetti Uffici (censite ai nn.3428, 3445 e 4476 dell’inventario

dei beni mobili dell’Ente), secondo le modalità previste dalla medesima convenzione;

Precisato, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art.32 del D.Lgs. n.50/2016, che:

-   il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire agli Uffici ZTL, CED e Servizi

del Settore Polizia Locale quanto necessario per le esigenze su indicate;

-   il contratto ha ad oggetto l’acquisizione di n.3 stampanti e relativo materiale di consumo



3DSG N° 03394/2016 del 23/12/2016

nonché dei connessi servizi di ritiro dei rifiuti di apparecchiature elettroniche;  

-   il valore complessivo della fornitura è di €3.452,91, oltre IVA;

-   la procedura sarà conclusa con la stipulazione del relativo contratto a mezzo sottoscrizione in

forma digitale dell’ordinativo di fornitura generato dal sistema nell’ambito della convenzione

Consip Stampanti 14 lotto 4;

-   la scelta del contraente viene effettuata mediante adesione alla predetta convenzione, ai sensi

del decreto-legge 6 luglio 2012, n.95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012,

n.135 e dell’art.512 della legge di stabilità 28.12.2015, n.208, che all’art.512;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4 i quali

stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono

riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli

altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione

appaltante;

Dato atto che il codice (derivato) identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione è il seguente: Z721CAC0E1";

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione;

Matera, 22/12/2016                                                                                                  IL RUP

                                                                                                                        Angela Andrisani

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti gli artt.107 e 109 del T.U.E.L. D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

Visto il D.Lgs. n.50/2016;

Visto lo Statuto comunale e le norme vigenti in materia;

DETERMINA

1)      La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per

essere approvata;

2)      di aderire, per i motivi in premessa, alla convenzione CONSIP Stampanti 14 lotto 4 per

l’acquisto di n.3 stampanti e relativo materiale di consumo nonché dei connessi servizi di ritiro

dei rifiuti di apparecchiature elettroniche, dalla Ditta Italware S.r.l., per l’importo complessivo di

€3.452,91, oltre IVA, per una spesa complessiva di €4.212,55, IVA compresa;

3)      di procedere alla rottamazione e cancellazione delle stampanti censite ai nn.3428, 3445 e

4476 dall’inventario dei beni mobili dell’Ente;



4DSG N° 03394/2016 del 23/12/2016

4)      di finanziare la spesa complessiva di € 4.212,55, IVA compresa, come segue:

-   per l’importo di €1.653,59 mediante prenotazione di spesa da assumere sul cap. 1050/1 lett. b)

del bilancio 2016;

-   per l’importo di €2.558,96 con i fondi prenotati con determinazione DSG n.00572/2016

dell’8/3/2016 sul cap. 980/5 del bilancio 2016;

5)      di procedere al perfezionamento dell’ordine diretto di acquisto n.3409991 a valere sulla

convenzione sopra citata; 

6)      di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla legge n.136 del 13/8/2010 e dal

D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG derivato

Z721CAC0E1. 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                                                  Dr.ssa Delia Tommaselli

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 03394/2016 del 23/12/2016

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00342/2016 del 23/12/2016, avente oggetto:
Fornitura stampanti per gli Uffici di Polizia Locale. Adesione alla convenzione CONSIP Stampanti 14 Lotto 4.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M PT
M
a c
r o

C
a p
A
r t
T i
p o

S i
o p
e

N.
P r

A
n n
o P

Sub

ITALWARE S.R.L.
Acquisto stampanti per
la Polizia Locale

€ 1.653,59
10
50
1 62

20
16

Totale prenotazione
spesa:

€ 1.653,59

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs
267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
istituzionale per il periodo della pubblicazione.


